XIX. yüzyılda burada se
kiz cami, birkaç medrese, tekkeler, bir ha
mam, yedi han ve bir kilise mevcuttu.
Kasaba ll. Dünya Savaşı'na kadar durgun
bir halde kaldı. 1934'te kasabanın nüfusu
1888 yılındakiyle hemen hemen aynı idi ve
bu yılda adı Omurtag'a çevrilmişti. 1972'
de burada üç cami kalmıştı: 1219 (1804)
tarihli tamir kitabesiyle birlikte Yukarı
Cami, Fındık Camii ve Tekke Camii. Tekke
Camii aynı zamanda Mehmed Baba Tek
kesi'ydi. 198S'te Bulgaristan'da Türkler'e
yönelik baskılarakarşı Geriova'daki Türk
ler, özellikle Alvanlar ( l934'te Jablanovo)
civarındaki kızılbaş köyleri Bulgar ordusu
tarafından bastırılan bir direniş gösterdi
ler. Komünizmin yıkılmasından sonra Os
manpazarı'ndaki Türkler'in durumu dü
zeldi. 1963'te 7074 olan kasabanın nü
fusu günümüzde (2005) 11.124'e yüksel
miştir.

Osmanpazarı'nda yetişen alimler arasın
da birçok eserin müellifi Şeyh İsmail Ni
yazi Efendi ( ö. 1312/1894) anılabilir.

OSMANzADE AHMED TAiB
(ö. 1136/1 724)

Osmanlı şairi, biyografi yazarı.
_j

Muhtemelen 1070 (1659-60) yılında İs
tanbul'da doğdu. Babası maliye tezkire
ciliği ve Süleymaniye Vakfı ruznamçeciliği
görevlerinde bulunan Osman Efendi'dir.
Düzenli bir medrese eğitimi gördükten
sonra 1089'da (1678) Şeyhülislam Çatal
calı Ali Efendi'den mülazım oldu. Bazı kü
çük medreselerde çalıştı.

Arapça ve Farsça'
ya da vakıf olan Ahmed Taib Efendi sade
ce şair değil aynı zamanda güçlü bir mün
şl idi (Sicili-i OsmanL I, 242-243).

Eserleri. 1. Sıhhatô.bdd. Kırk hadis şer
hi olup lll . Ahmed'in hastalanması mü
nasebetiyle 1120 ( 1708) yılında sade bir
üslupla kaleme alınmıştır. Önce nesirle
açıklanan hadisler daha sonra birer kıta
ile nazma çevrilmiştir. Türünün başarılı
örneklerinden sayılan eserin birçok nüs
hası mevcuttur (İÜ Ktp., TY. nr. 3904). 2.
Ahmedü'l-asar ii tercemeti Meşarikı'l
envar.

An
Mustafa Efendi'nin Cahiz'in Minhacü 's
sülılk'ünden tercüme ettiği Mehasinü'l
adab'ının özetidir (Süleymaniye Ktp., Esad
Efendi, nr. ı895). Risalede padişahlar için
gerekli olan davranışlar, şehzadeler ve ve
zirlere karşı muameleler, sır saklamaya da
ir hikmetler, giyim kuşamla saray hizmet
çilerine dair öğütler yer alır. 1130 ( 1718)
yılında hazırlanan ve Sadrazam İbrahim
Paşa'ya sunulan eserin Süleymaniye (Hüs
rev Paşa, nr. 933) ve İstanbul Üniversitesi
(TY, nr. 6965) kütüphanelerinde yazmaları
mevcuttur. 8. Telhisü'n-nesayih (Telhf
sü'l-hikem). Me§nevi şarihi Sarı Abdullah
Efendi'nin Nasihatü'l-mülılk'ünün man
zum ve mensur özet tercümesi olup 1131 '
de (l7ı9) tamamlanmış ve lll.